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i. Kjo Rregullore do i€ pérdoret
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e efektivitetin & & giitha proceseve dhe pro cdu ave né

1.1 P&r & kontrolluar aplikimin korrekt dhe
sistemin ¢ menaxhimit hekurodhor, pérfshiré masat teknike. operacionale dhe organizative €

thore  dhe menaxheréve  i#
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1.7 P8r 8 kantrolluar aphikimin korrekt
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menaxhimit arrin rezultatet e pritura: dix

Masave nese

1.3 Pér @ identifikuar dhe zbatuar masat parandaluese. } t
sbulohet ndonj# rast pérkais ose mosrespektimi i pikave 1.1 dhe 1.2 1 k&
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2. Kjo rregullore zbatohet pér ndérmarrjet hekurudhore, menaxierét

<& certifikatds sé sigurisé ose autorizimit 1€ sigurisé dhe entiteteve pérgje fgjése oér M

18 gigurisd ose ndfrmarret

“Sisternt 1 menaxhimit”T nénkupton sistemet ¢
hekurudhore dhe menaxherdt ¢ infrastrukturés. si¢ péreak!
EC dhe gé plotéson kérkesat ¢ parashtruara né Nenmn
P1omid ] g gse pér mirémba
nérecakiuara né nenin
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infrastrukiurés ose entitelet pérgjegé

menaxhimit. 8 h £ zhatuar dhe efekiiv;

3. "Ndérfage” nénkupton ndérfaget sic pércakichet né Nenin 5 (7) & Rregullores Nr.0S/Z017 ose

Rregullores g8 Komisionit {KE) Nr 332/2009,



MNenl 4

Procesi @ monitorimic

i Cde ndérmarrje hekurudhore i oinfrastrukturds  dhe entiteti pérgjegiés pér

mirémbajien:

1.1 do 1 jetd pérgjegiés
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1.2

Procesi | monitorimit do t8 pérmbajé aktivitetet ¢ méposhime:

imi 1 njé strategiie. prioriteteve dhe planeve pér monitor

I ¥

2.1 pérkufi

2.2 mbledhja dhe analiza e informacionit;
231 arzimé 1 njé piané veprimi pér rastet ¢ papranueshm@risé sé papranueshme me kérkesat ¢
akiuara né sistemin e menaxhimit
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. Kompanité hekurudhore, menaxherét ¢ infrastrukturés dhe  entitetet niy
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masat & nevo) shme korrigiuese pér 18 siguruar a

né sistemin hekurughor.
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sa i pérket defekieve dhe moskonformiteteve ndértimore ose kegfunksionimeve ose
18 ato 18 nénsistemeve strukturore, ata do € z'ap@r‘iome k&to rrezige
pér t'u mundésuar atyre & 1€ ndérmarrin t& gjitha masat e nevos]
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Neni 6

Raportimi

1. Menaxherét e infrastrukturés dhe ndémmarrjet hekurudhore duhet t'i raportojné autoritetit
kombétar té sigurisé pér zbatimin e késaj rregulloreje népérmjet raporteve t€ tyre vjetore &€
sigurisé né pérputhje me Nenin 9 (4) t&€ Direktivés 2004/49 / EC.

2. Autoriteri kombétar 1 sigurisé duhet t& raportojé mbi zbatimin e késaj rregulloreje nga

ndérmarrjet hekurudhore, menaxher&t e infrastrukturés dhe pér aq sa &shté ¢ vetédijshme. nga
entitetet pérgjegjése pér mirémbajtjen né pérputhje me Nenin 18 t& Direktivés 2004/49 / EC.

3. Raporti vietor i mirémbajtjes i entiteteve pérgjegjése pér mirémbajtjen ose vagonét e mallrave t&
pércaktuar né pikén 1.7.4 (k) ose Shtojca I1I t& Rregullores Nr. 01/2019 ose Rregullores (EU) Nr
445/2011, duhet t& pérfshijé informacion né lidhje me pérvojén e subjekteve pérgjegjése pér
mirémbajtjen né zbatimin e késaj rregulloreje. Agjencia e mbledh kété informacion né koordinim

me organet pérkatése té certifikimit.

4. Entitetet e tjera pérgjegjése pér mirémbajtjen qé nuk bien nén fushéveprimin ¢ Rregullores Nr.
01/2019 ose Rregullores (EU) Nr 445/2011 gjithashtu ndajné pérvojén e tyre me Agjencin€ pér
zbatimin e késaj Rregulloreje. Agjencia do té koordinoj& shkémbimin e pérvojés me kéto entitete

pérgiegjése pér mirémbajtjen.
Neni 7
Transpozimi
Kjo rreguilore transpozon rregulloren e BE-s& me Nr.10/78/2012/EU
Neni 8
Hyrja né fuqi dhe aplikimi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

_

Arsim Berisha

Krvesues i Bordit

Prishting&: 30/06/2021
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PROCESI I MONITORIMIET
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4. Hartimi ose plani i veprimit
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2 ndryshuar dhe masat ¢ konwollit 18

6.2.3
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7. DEshmi nga aplikimi sse procesi § monitorimit

7.1, Procesi 1 monitorimit du%‘sei‘ 1@ dokumentohet pér € provuar se #shié
korrekie. Ky do kumcz}u n duhet t2 vihet né dispozicion ksms:sll pér adlli
¢ bEné kEd dokument né
7.1.2 entitetet pdrgjegjése pér mirdmbajtien ¢ béjné K& dokumentacion né dispozicion 1€
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Korniza pér procesin ¢ monitorimit

] ' Sisternt | mirBmbajtjes sé entitetit pérgjegjés pér mirémbajie
i ' Sistemit t& menaxhimit t& sigurisé sé Menaxherit 18 infrastrukturés

i

Hartimi i njg plani veprimi

:

W

Zbatimii planit 1€ veprimit

k3

Vierdsimi i efektivitetit 18 masave 12 planit 8 veprimit

%Procesi i identifikimit t& rrezikut dhe ;
: Pvlerssimit 8 rrezikut |}
H ]
S Znvillimi | proceseve, procedurave dhe
: i1 ‘ . o LI
i1 masave teknike, oparative, organizative te % § :
kontrallit t& rrezikut 1 :
¢! PROCES! L MONITORIMIT }
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